
Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br.7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 

dana 24. ožujka 2021. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju 50% kamata za odobreni kredit namijenjen energetskoj obnovi višestambene 

zgrade na području Grada Gospića 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuje se postupak sufinanciranja 50% kamata za odobreni kredit 

namijenjen energetskoj obnovi vanjskog zida zgrade i/ili energetskoj obnovi krova. 

 Ovom Odlukom obuhvaćene su sve višestambene zgrade na području Grada Gospića (u 

daljnjem tekstu: Grad) u okviru projekta energetske obnove čiji je nositelj trgovačko društvo 

Komunalac Gospić d.o.o. (u daljnjem tekstu: Komunalac) upravitelj višestambenih zgrada na području 

Grada. 

 

Članak 2. 

Energetska obnova predstavlja najveći potencijal za energetske uštede na postojećim 

zgradama. Projekti energetske obnove vraćaju uloženo kroz uštede, s dodatnom prednošću povećanja 

kvalitete života i udobnosti boravka u zgradama kao i sigurnosti, te pouzdanosti energetskih sustava. 

Projektom energetske obnove smanjuje se emisija CO2 u atmosferi. 

 

 

Članak 3. 

Sufinanciranje 50% kamata za odobrene kredite namijenjene energetskoj obnovi vanjskog zida 

zgrade i/ili energetskoj obnove krova iz stavka 1. članka 1. ove Odluke (u daljnjem tekstu: Energetska 

obnova višestambene zgrade) zatražit će Komunalac predajom popunjenog Zahtjeva,  na obrascu koji 

čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Sredstva za sufinanciranje 50% kamata odobrenih kredita namijenjenih Energetskoj obnovi 

višestambene zgrade osiguravaju se u proračunu Grada za svaku proračunsku godinu, a traju do 

potpune otplate odobrenog kredita. 

 

Članak 5. 

Sredstva za sufinanciranje 50% kamata odobrenih kredita namijenjenih Energetskoj obnovi 

višestambene zgrade planiraju se na temelju dobivenih Zahtjeva. 

Zahtjev dostavlja Komunalac. 

Dostavlja se jedan Zahtjev za jednu višestambenu zgradu. 

 

Članak 6. 

Komunalac se obvezuje doznačena sredstva utrošiti za sufinanciranje 50% kamata odobrenih 

kredita namijenjenih Energetskoj obnovi višestambene zgrade. 

Komunalac se obvezuje neutrošena dostavljena sredstva vratiti Gradu. 

 

Članak 7. 

Komunalac se obvezuje Gradu dostaviti popunjeno godišnje Izvješće  na obrascu koji čini 

sastavni dio ove Odluke, za svaki predani Zahtjev o utrošku sredstva za sufinanciranje 50% kamata 

odobrenih kredita namijenjenih Energetskoj obnovi višestambene zgrade. 

 

 

 



2 
 

Članak 8. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Gradski upravni odjel za komunalnu djelatnost, 

stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša.  

 

 

Članak 9. 

Grad s Komunalcem sklapa ugovor o sufinanciranju 50% kamata za odobreni kredit 

namijenjen Energetskoj obnovi višestambene zgrade na području Grada Gospića. 

 

 

Članak 10. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 403-01/21-01/01 

URBROJ: 2125/01-01-21-03 

Gospić, 24. ožujka 2021. godine 

 

                                                                        

                                                                        

                       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                               GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                                                   Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


